comes bizonyos peres ügyre nézve Ledeger fiaival barátságos 
egyessógrelépett, . . e . e 

384. A Bw-i konventnek bizonyságlevele Mária Ilyei Ugra comes 

nejének végintézkedéséról.  . . . . . . , 
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385. A keresztesek esztergami konventjének bizonyságlevele, hogy 
Mete Elusnak fia tizenkét ekényi földet Been mesternek el- 

adott. . 

386. A győri káptalannak bizonyságlevele, hogy Péter Urkundnak 
fia Osl bán özvegye iránti kötelezettségére nézve halasztást 
nyert (1264—1264). 

387. IV. Béla kírály Huntpáznan nemzetségbeli Buken comesnek 

az anyja kielégítése tekintetében tett birtokátruházását hely- 
benhagyja. . 

888, A tatai konventnek bizonyságlevele, hogy Oliver comes a | neki 

Vyda és társaitól járó elégtételt nem nyerte. . . . . 

Függelék. 

Néhány anagy mongol-pusztításttárgyaszó 
kútfői adat. . 

I. XIII. századi tudósítás a mongolokról vagyis akkor általában 

u. u. tatárokról. . . . 
II. Julián XIII. századi magyar domonkosrendinek levele & mongo- 

lok hadjáratairól 

A) báró Hormayr-Hortenburg J ózsef kiadása szerint, 

B) Dudik Béda hiadása szerint. . . . . . . 
III. Szubutai mongol vezér. . , . 
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1. 

IV. Béla király Reugen és Sassun helységeket , melyeket Imre 
király a lébényi monostortól elvett, annak ismét visszaadja. 

1235—1241. 

Nos B. Dei gracia Rex Hungarie tenore presencium de- 
elaramus uniuersis, quod constitutus coram nobis Magister 
Corradus filius St. peciit a nobis, quod duas villas Monasterij 
Sancti Jacobi de Lyben, Reugen et Sassun uocatas, per domi 
num Regem Emericum felicis memorie Alexandro fratri Poch 
Palatini et Comitis Musuniensis pro suorum seruiciorum opor- 

. tunis temporibus fideliter et laudabiliter impensorum (exigen- 
cia) collatas, e quibus duabus villis scilicet villam Reugen 
uocatam, qua superius villam Baan, que est eiusdem Mona- 
sterij, adiacere dinoscitur, ab eodem Monasterio uocitatam, 
eingdemque Monasterij vieijs non exigentibus, nec merentibus, 
auferendo, Castro Musuniensi locatam ; et alteram villam 
Sassun uoeatam, qua adiacet secus fluuium Saar, Comiti Va- 
lentino filio Cequen, pro diuersis Regni status mobilibus simi- 
liter auferri feceramus, redderemus ; super quibus scilicet vil- 
lis priuilegium domini nostri patris karissimi, Regis Andree 
inclite recordacionis, nobis exhybuit. Vbi vidimus eontineri, 
prenominatas villas Reugen et Sagsun vocatas Alexandro fratri 
Poth Palatini per dominum Emerieum Regem esse collatas 
et donatas, omnino metarum terrearum ordine et distine u. 
Nos igitur, qui nulli deesse uolumus, sed in sua iusticia cunc- 
tis desideramus inesse, ut debemus et tenemur; predictam 
villam Reugen cum suis pertineneijs a Castro Musuniensi ; ac 
villam Sassuh cum omnibus vtilitatibus eius, auferendo a Co-